
1/2

Rusko staví nový dělostřelecký systém
rt.com/russia/576470-russia-wheeled-gun-ready

Samohybná houfnice Malva je protějškem systémů francouzské
výroby, které používá Kyjev

Vůbec první ruská kolová samohybná houfnice, 2S43 Malva,
úspěšně dokončila zkoušky a vstoupí do služby, řekl ve středu ředitel
Uralvagonzavod Aleksandr Potapov.

Zbraň byla médii popsána jako odpověď Moskvy na houfnice Caesar
francouzské výroby, z nichž některé byly na Ukrajinu dodány loni.

"Ano, Malva by se měla brzy připojit k [vojkům]." Všechno je v
pořádku,“ řekl Potapov agentuře TASS na okraj zbrojního veletrhu
MILEX-2023 v běloruském Minsku. 

Malva (Mallow), vybavená 152mm dělem, je navržena tak, aby
střílela na širokou škálu cílů, včetně nepřátelských dělostřeleckých
baterií a obrněných konvojů. Je mobilnější a méně nákladná na
výrobu než pásové systémy.

ČTĚTE VÍCE: Rusko zvyšuje výrobu pěchotních vozidel – Rostec
(VIDEO)

https://www.rt.com/russia/576470-russia-wheeled-gun-ready/
https://www.rt.com/russia/575779-russia-makes-more-bmp3s/


2/2

Ruské úřady nařídily zvýšení obranné výroby v návaznosti na
vojenskou operaci Moskvy na Ukrajině, která byla zahájena před
více než rokem. Minulý měsíc byl do frontové linie poprvé nasazen
nejnovější ruský těžký tank T-14 Armata.

Kyjev se v současné době připravuje na velmi propagovanou
protiofenzívu, která podle ukrajinských představitelů začne v
nejbližší budoucnosti. Ukrajina mnohokrát zdůraznila, že úspěch
operace bude silně záviset na dodávkách zbraní ze Západu.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Rusko

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://rumble.com/c/RTNews

